
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 марта 2013 г. N 175 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОКУМЕНТА, 

НЕОБХОДИМОГО ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД 

ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ 
 

В соответствии с частью 4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации Правительство Российской Федерации постановляет: 

Установить, что документом, необходимым для получения разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию, помимо документов, предусмотренных частью 3 статьи 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, является технический план, 

подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона "О 

государственном кадастре недвижимости". 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 
 


